

محاصره خانه معاون رئیس جمهور افغانستان

روز گذشته ده‌ها نیروی امنیتی در کابل با تجهیزات سنگین خانه معاون اول این کشور را در حالی محاصره کردند که ژنرال «دوستم» در فصل انتخابات، بانک رأی اشرف غنی بود و اکنون ظاهراً به مشکلی در دولت تبدیل شده است. ژنرال «عبدالرشید دوستم» معاون اول رئیس جمهور افغانستان حدود سه ماه قبل از سوی احمد ایشچی، والی سابق جوزجان به ضرب و شتم و تجاوز جنسی متهم شد. ایشچی از مخالفان سیاسی ژنرال دوستم و معاون پیشین حزب «جنبش ملی اسلامی» افغانستان بود که مدعی شده بود؛ معاون اول اشرف غنی و محافظانش پس از ضرب و شتم، لباس هایش را درآورده و از او فیلم گرفته‌اند. احمد ایشچی قضیه را تا جایی پیگیری کرد که در کنار فشار مضاعف جوامع بین‌المللی، دادستانی کل افغانستان بدون ملاحظه موقعیت دولتی ژنرال دوستم، این پرونده را باز کرد. در نهایت بر اساس تحقیقات صورت گرفته، ۹ تن از محافظان ژنرال دوستم مجرم شناخته شدند؛ دادستان کل طی نامه‌ای از معاون اول رئیس جمهور تقاضای همکاری با قوه قضاییه کرد و خواست تا افراد متهم را به دستگاه قضایی این کشور تحویل دهند. پس از نزدیک به چهار ماه غیبت معاون اول رئیس جمهور افغانستان از دفتر کارش، وی تحت تدابیر امنیتی کامل از سوی محافظانش، عصر سه‌شنبه به کاخ صدارت بازگشت تا به شایعات انزوای سیاسی اش پایان دهد. اما از شامگاه همان روز تمامی خیابان‌های منتهی به خانه ژنرال دوستم در منطقه «شیرپور» شهر کابل توسط نیروهای امنیتی، قطعه واکنش سریع و تانک‌های زرهی مسدود شد. هم‌چنین دو دستگاه تانک در محوطه دفتر کارش و یک دستگاه تانک مقابل دفتر «عنایت‌الله بابر فرهمند» رییس دفترش نیز مستقر شد.

مناطق نا امن!

استمرار ابهامات درباره ایده ترامپ برای تشکیل مناطق امن در سوریه



۱۹۹۱ است. هرگونه طرح برای برقراری مناطق امن در سوریه و یا احتمالاً کشورهای همسایه، نیازمندمقابله با دولت سوریه، نیروی هوایی روسیه و نیز شمار زیادی از گروه‌های مسلح است که در منازعه سوریه مشارکت دارند. این در حالی است که بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، به تاژگی در مصاحبه‌ای ایده تشکیل مناطق امن را رد کرده و آن را غیرواقع بینانه دانست.

در صورتی که آمریکا از همکاری دولت بشار اسد برخوردار نباشد، آنگاه برقراری مناطق امن در داخل خاک سوریه می‌تواند اقدامی خصومت‌آمیز تلقی شود، زیرا مشابه آن است که بخشی از سرزمین سوریه توسط نیروهای نظامی خارجی اشغال شده باشد. دنیل بایمن، استاد دانشگاه چرج‌تاون در این زمینه می‌گوید: «ممکن است فکر کنیم که این (برقراری مناطق امن) عملی صرفاً انسان‌دوستانه است؛ اما مسأله به این صورت

طی روزهای گذشته، بار دیگر بحث بر سر احتمال اقدام آمریکا در راستای برقراری «منطقه امن» در سوریه شدت گرفته است. در همین راستا، روز گذشته، وزیر خارجه سعودی نیز از آمادگی کشورش برای همکاری با آمریکا در سوریه سخن گفت. این در حالی است که با توجه به شرایط پیچیده میدانی سوریه، تحلیلگران نسبت به ریسک ایجاد چنین مناطقی در سوریه هشدار می‌دهند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، شبه شب در جریان اظهاراتی در فلوریدا، بار دیگر از موضوع برقراری منطقه امن در سوریه سخن گفت. وی در عین تأکید بر وجود طرح‌هایی در دولتش برای ایجاد منطقه امن در سوریه، گفت: «ما قصد داریم هزینه این مناطق امن را از دولت‌های خلیج فارس بگیریم. آن‌ها جز پول چیزی ندارند». روزنامه «هافینگتون پست» در مطلبی به این موضوع پرداخته و می‌نویسد بنا بر ادعای ترامپ، ایجاد مناطق امن در سوریه به جلوگیری از جاری شدن سیل پناهنجویان به خارج این کشور کمک می‌کند. با این حال، درباره اینکه چطور چنین برنامه‌ای مورد مذاکره قرار گرفته و اجرایی خواهد شد، سوالاتی وجود دارد. حتی اگر آمریکا واقعاً بتواند هزینه ایجاد مناطق امن را از کشورهای حوزه خلیج فارس بگیرد، موضوع مهمتر، چگونگی برقرار کردن این مناطق امن است. بر خلاف ساخت دیوار مرزی- که ترامپ قصد انجام آن را در مرز مکزیک دارد- مناطق امن به معنای ایجاد موانع فیزیکی برای محافظت از یک منطقه مشخص نیست. مناطق امن اساساً نیازمند یک حضور نظامی گسترده به منظور محافظت از غیرنظامیان است و اگر این نیروهای نظامی نتوانند منطقه مورد نظر را امن نگه دارند، نتایج فاجعه باری رخ خواهد داد.

منطقه امنی که در سال ۱۹۹۱ برای مدت کوتاهی در عراق شکل گرفت، توسط ۲۰ هزار نیرو از چند کشور محافظت می‌شد. به عقیده تحلیلگران، این یکی از نمونه‌های موفق برقراری مناطق امن بود، اما باید توجه داشت که شامل یک عملیات نظامی گسترده و استفاده از منابع قابل توجه بود و تنها چند ماه طول کشید. این در حالی است که بعید است منازعه سوریه به این زودی‌ها تمام شود و همین دلیل، اوضاع این کشور پیچیده‌تر از عراق سال

رصدخانه



تظاهرات کشاورزان خشمگین در بولیوی



فرار خانواده های عراقی از جنوب موصل



پاپ در حال بوسیدن

یک کودک در شانگهای ماهیگیری



The New York Times



سه ژنرال جنگ عراق در کابینه ترامپ

فرماندهانی که روزی هر یک روی شن‌های عراق راه رفته‌اند و در پرهزینه‌ترین جنگ‌ناخوشدنی آمریکاییس ازوبتنامبارزه کرده‌اند، اکنون دوریک‌میز در کاخ سفیدی می‌نشینند تا رئیس جمهور جدید آمریکار در جریان مسائل این جهان طوفانی هدایت کنند.انتخاب ژنرال مک مستر از سوی ترامپ به عنوان مشاور امنیت ملی، مجموعه‌ای قدرتمند از مقامات ارشدی ایجاد کرد که همگی در عراق خدمت کردند و قرار است هدایت امور امنیتی و دفاعی آمریکا را در دست بگیرند. در کنار مک مستر، جیمز متیس به عنوان وزیر دفاع و کلی‌که به عنوان وزیر امنیت داخلی انتخاب شده‌اند.

رآکتور اتمی امارات وارد مدار می‌شود



امارات عربی متحده به زودی با وارد مدار کردن اولین رآکتور اتمی خود، رسماً وارد کشورهای عضو باشگاه هسته‌ای می‌شود. اولین رآکتور اتمی امارات در ماه می ۲۰۱۷ بعد از بازدیدهای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اطمینان یافتن از استفاده مسالمت‌آمیز و غیرنظامی، وارد مدار خواهد شد. این پایگاه آمریکایی نوشت که در صورت تحقق این موضوع، امارات عربی متحده اولین کشور عربی خواهد شد که عضو باشگاه هسته‌ای غیرنظامی در جهان می‌شود. طرح مد نظر امارات طبق برنامه قبلی به پیش می‌رود.

اردوغان: ایران در کارهای خود تجدید نظر کند



ریاست جمهوری ترکیه گفت که آنکارا قصد افزایش تنش با ایران را ندارد، ولی ایران باید در حساب و کتاب‌های خود تجدید نظر کند. ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد که نمی‌توان از تلاش‌های ایران برای دستیابی به نفوذ در خارج از مرزهای خود چشم‌پوشی کرد. ریاست جمهوری ترکیه همچنین اعلام کرد: قصد نداریم تنش را با ایران افزایش دهیم؛ ولی ایران باید در حساب و کتاب‌های خود تجدید نظر کند. این در حالی است که روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه ترکیه با اتخاذ مواضع ضد ایرانی مدعی شده بود تهران در امور کشورهای منطقه دخالت می‌کند.

هیئت دولتی سوریه وارد ژنو شد



هیئت دولت سوریه امروز به منظور مشارکت در نشست ژنو ۴ وارد این شهر شد. قرار است هیئت دولت سوریه در نشست ژنو ۴ که فردا تحت نظارت سازمان ملل با هدف حل بحران سوریه برگزار می‌شود، شرکت کند. بشار الجعفری، رئیس هیئت‌دولت سوریه در این مذاکرات در ابتدای ورودش به‌خبرنگاران حاضر در فرودگاه‌گفت که تا روز پنجشنبه هیچ صحبتی درخصوص مذاکرات نخواهد کرد. احتمال دارد هیئت‌مخالفان سوریه که شامل نمایندگان از ائتلاف مخالفان، هیات‌عالی مذاکره‌کننده و گروه‌های مسلح‌سوری است، ظرف چند ساعت آینده به همراه تیمی از مشاوران وارد ژنو شوند.